
SEDACÍ VAK BEANSEAT 
STABILO SYSTÉM
NÁVOD K POUŽITÍ

NOEL s.c. 
ul. Kołodziejska 1 

30-607 Kraków 
Poland

 WWW.STABILO.KRAKOW.PL  stabilo@stabilo.krakow.pl 



Vakuový polohovací systém stabilizující trup, hlavu a končetiny SEDACÍ 
VAK BEANSEAT STABILO SYSTÉM

Produkt je určen pro děti a dospělé s mozkovou obrnou, kompenzuje a zmírňuje 
postižení tím, že stabilizuje pacienta v pozici vsedě nebo vleže.

ZAMÝŠLENÉ POUŽITÍ
SEDACÍ VAK BEANSEAT STABILO SYSTÉM lze použít pro:

− zmírnění účinků dlouhodobého setrvávání v jedné pozici (např. kontraktur)
− stabilizaci pacienta se svalovou slabostí

BEZPEČNOST VÝROBKU UPOZORNĚNÍ
− Dlouhé setrvávání pacienta v jedné poloze může vést k proleženinám.
− Doporučujeme používání vzdušného potahu v případě zvýšené potřeby

odvětrávání okolo těla.
− Vyhněte se kontaktu s ostrými předměty, které by mohly poškodit

matraci.
− Nečistěte pomocí čisticích prostředků založených na rozpouštědlech,

např. toluen nebo aceton.
− Netahejte za ventil.
− Nepřefukujte vak.
− Při nafukování používejte pouze speciální kompresor, který je dodáván s

vakem.
− Nežehlit.
− V případě poškození mohou unikat mikro-granuly, které mohou být

nebezpečné pro malé děti.
− Přístroj smí používat pouze osoby, které obdržely pokyny nebo školení.

Děkujeme, že jste si vybrali náš výrobek.  Společnost NOEL navrhla a vyrobila 
SEDACÍ VAK BEANSEAT STABILO SYSTÉM s důrazem na nejvyšší bezpečnostní a 
funkční požadavky. Jsme přesvědčeni, že náš produkt splní vaše požadavky a 
očekávání. Tento návod k použití je nedílnou součástí SEDACÍHO VAKU 
BEANSEAT STABILO SYSTÉM.

Před použitím výrobku pečlivě přečtěte návod k použití.



POZOR
− Tloušťka sedáku se při počátečním používání může přirozeně snížit o 5 %.
− V případě značných změn teploty použijte znovu kompresor, abyste dosáhli

správné tvrdosti (vyšší teplota změkčuje sedadlo, nižší teplota zpevňuje
sedadlo).

NÁVOD K POUŽITÍ ELEKTRICKÉHO KOMPRESORU

1. Vyjměte hadici z krabice s elektrickým kompresorem.
2. Odšroubujte krytku ventilu, našroubujte hadici (závitovou část) do ventilu

vaku a zatlačte druhou hadici do SOFT zásuvky na elektrickém kompresoru.
Zapněte kompresor a počkejte, až bude vak dostatečně měkký a kompresor
vypněte.

3. Natvarujte vak (buď ručně nebo posazením/opřením se o něj).
4. Změňte pozici hadice ze zásuvky  SOFT do HARD a zapněte kompresor pro

odsání vzduchu, dokud nedosáhnete požadované tvrdosti.
5. Odšroubujte hadici, znovu nasaďte krytku a utáhněte ji.

ÚDRŽBA
− Pravidelně kontrolujte stav produktu - věnujte pozornost případným

prasklinám a trhlinám.
− Před praním nasaďte na ventil krytku.
− Lze prát ručně pod tekoucí vodou pomocí standardního čisticího prostředku,

např. pracího gelu.
− Vhodné pro praní v pračce při 40 °C - postačuje aviváž, není třeba použití

pracího prášku.
− Osušte papírovou utěrkou.
− Je možné použít standardní dezinfekční prostředky používané v

nemocnicích.
− Nepoužívejte čisticí prostředky na bázi rozpouštědel, jako je toluen nebo

aceton.



NOEL s.c. 
ul. Kołodziejska 1 

30-607 Kraków 

Poland 

Nr dok. IU/BSS 2.1-CZ, vyd. 1, rok 2018

ZÁRUKA
− Záruka je poskytována po dobu  24 měsíců
− Záruka se nevztahuje na mechanické poškození  SEDACÍHO VAKU

BEANSEAT STABILO SYSTÉM
− V případě pochybností, prosím, kontaktujte prodejce nebo přímo výrobce
− Oznamte případné události prodejci nebo přímo výrobci

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
SEDACÍ VAK BEANSEAT STABILO SYSTÉM je zdravotnický prostředek, který 
splňuje základní požadavky směrnice 93/42/EHS.

DODAVATEL

VÝROBCE




